

INAUGURACJA EUROPEJSKICH DNI ARCHEOLOGII 2024 W POLSCE – MUZEUM ARCHEOLOGICZNE W BISKUPINIE

Posted on 29 maja 2024



Spotkanie inauguracyjne święta archeologii i dziedzictwa archeologicznego – Europejskich Dni Archeologii (#EDA) - odbędzie się 12 czerwca. Wyjątkowym miejscem inauguracji tegorocznej edycji będzie Muzeum Archeologiczne w Biskupinie. Koordynatorem #EDA w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Każdego roku, podczas Europejskich Dni Archeologii (**14, 15 i 16 czerwca**) organizowane są liczne wykłady, warsztaty, prezentacje i pokazy, które umożliwiają uczestnikom zapoznanie się z pracą archeologów oraz aktywnym udziałem w odkrywaniu tajemnic przeszłości.

W 2024 roku spotkanie inauguracyjne Europejskich Dni Archeologii odbędzie się 12 czerwca w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie. **Pełny program publikujemy w wydarzeniu:** [Inauguracja Europejskich Dni Archeologii 2024 w Polsce – Muzeum Archeologiczne w Biskupinie - NID](#).

Miejsce wydarzenia nawiązuje także do jubileuszu 30-lecia nadania pierwszym polskim zabytkom statusu pomnika historii. Na początku lat dziewięćdziesiątych ówczesni członkowie Rady Ochrony Zabytków sporządzili listę 100 obiektów spełniających kryteria opracowane dla miejsc światowego dziedzictwa z uwzględnieniem aspektu historycznego związanego z dziejami Polski. Na tej podstawie przygotowano pierwszą listę i 8 września 1994 roku, ówczesny Prezydent RP Lech Wałęsa wydał zarządzenia ustanawiające pierwsze w Polsce pomniki historii. Wpisy uporządkowano alfabetycznie, i tak na pierwszej pozycji pojawił się Biskupin.

Więcej o pomnikach historii publikujemy na stronie: <https://nid.pl/2024/01/19/30-lat-pomnikow-historii/>

Na wydarzenie obowiązuje wstęp wolny, jednak wymagana jest wcześniejsza rejestracja: https://rejestracja.nid.pl/inauguracja_eda_2024

Wszystkie wydarzenia w ramach #EDA publikowane są na stronie: <https://journes-archeologie.eu/c-2024/lg-en/poland/Search-Results>

Dołącz do grona organizatorów #EDA!

Twoja instytucja także może stać się częścią Europejskich Dni Archeologii. Dołącz do prestiżowego grona organizatorów największego tego typu wydarzenia w Europie. Potwierdzenie gotowości Państwa udziału w EDA oraz propozycję wydarzenia, prosimy przesłać do dr Agnieszki Oniszczyk (e-mail: aoniszczyk@nid.pl tel.: 22 826 02 39 wew. 134). W zgłoszeniu prosimy o podanie informacji zawierającej nazwę wydarzenia, termin, rodzaj, szacunkową liczbę odbiorców oraz osobę do kontaktu z Państwa instytucji. W odpowiedzi otrzymają Państwo informacje o dalszych krokach oraz wsparciu promocyjnym ze strony NID. Następnie wydarzenie należy zarejestrować na stronie journees-archeologie.eu. Aktualna instrukcja rejestracji dostępna jest do pobrania [<tutaj>](#)

Instytucje mogą zgłaszać swoje wydarzenia do 5 czerwca.

Zabytki archeologiczne w Polsce

Dziedzictwo archeologiczne jest istotnym elementem naszego kulturowego dziedzictwa, dostarczającym informacji o historii człowieka. Badania archeologiczne, dzielące się na zabytki ruchome i nieruchome, mają na celu poznanie funkcji, chronologii i zasięgu odkryć. W Polsce zarejestrowano ponad 469 000 nieruchomości zabytków archeologicznych, głównie dzięki programowi Archeologiczne Zdjęcie Polski (AZP), obejmującemu 7814 stanowisk (stan na 12.06.2023r.). Rezerwat archeologiczny w Biskupinie, neolityczne kopalnie krzemienia w Krzemionkach i Ostrów Lednicki to tylko kilka przykładów zabytków uznanych przez Prezydenta RP za Pomniki Historii. Unikatowe, pradziejowe kopalnie w Krzemionkach trafiły w 2019 roku na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.